1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.03.2024                                              № 61                                        г. Цимлянск

Об утверждении плана мероприятий по

предупреждению нарушений бюджетного

законодательства и укреплению

бюджетной дисциплины

В соответствии с представлением Контрольно-счетной палаты Ростовской

области от 06.03.2024 № 05-22/А-2, по результатам проверки законности и

эффективности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных

бюджету муниципального образования «Цимлянский район», а так же

соблюдения органами местного самоуправления условий их получения:

    1. Утвердить план мероприятий по предупреждению нарушений

бюджетного законодательства и укреплению бюджетной дисциплины, согласно

приложению.

   2. Ответственным исполнителям обеспечить соблюдение плана

мероприятий по предупреждению нарушений бюджетного законодательства и

укреплению бюджетной дисциплины.

    3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы Администрации Цимлянского района Мельникову А.С.

Распоряжение вносит

финансовый отдел

Администрации района

2

   Приложение к

распоряжению

Администрации

Цимлянского района

                                                                                                                                               от 29.03.2024 № 61

План мероприятий

по предупреждению нарушений бюджетного законодательства и укреплению бюджетной дисциплины

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный исполнитель  Ожидаемый (ключевой

результат)

1. Осуществление действенного контроля за

выполненнием строительно- монтажных работ,

работ по капитальному ремонту, на всех стадиях

их выполнения: промежуточные осмотры и

замеры, измерительные осмотры с применением

средств измерений, осмотр методом анализа

документации (проектов, паспортов,

сертификатов), контроль применяемых материалов

Постоянно Отдел архитектуры и

градостроительства

Администрации Цимлянского

района, должностные лица,

являющиеся заказчиками

работ на объекте

строительства и (или)

капитального ремонта

Усиление контроля за

использованием

бюджетных средств

2. Координация работы с организациями,

осуществляющими  стройконтроль, авторский

контроль

Постоянно Отдел архитектуры и

градостроительства

Администрации Цимлянского

района, должностные лица,

являющиеся заказчиками

работ на объекте

строительства и (или)

капитального ремонта

Усиление контроля за

использованием

бюджетных средств

3. Законченные строительством и  (или) капитальным

ремонтом отдельные элементы (крыши, фасады,

инженерные коммуникации, отдельные виды

инженерного оборудования или сочетание

Постоянно Отдел архитектуры и

градостроительства

Администрации Цимлянского

района, должностные лица,

Усиление контроля за

использованием

бюджетных средств

3

нескольких таких элементов и т.п.) принимаются

по мере готовности рабочими комиссиями с

последующим предъявлением их приемочной

комиссии, принимающей объект в целом

являющиеся заказчиками

работ на объекте

строительства и (или)

капитального ремонта

4. Осуществление своевременной и качественной

подготовки документов для осуществления

финансирования за счет средств областного и

местного бюджетов. Недопущение нарушений

сроков оплаты, установленных заключенными

контрактами

Постоянно Главные распорядители

бюджетных средств

Цимлянского района

Осуществление оплаты в

соответствии с

действующим

законодательством и

условиями, заключенных

контрактов

5. Своевременное применение мер ответственности к

исполнителям (поставщикам, подрядчикам) за

неисполнение обязательств в рамках заключенных

контрактов (договоров)

По мере

необходимости

Должностные лица,

ответственные за выполнение

обязательств по заключенным

контрактам, сектор

юридической службы

Администрации Цимлянского

района

Повышение эффективности

использования бюджетных

средств

6. Осуществление контроля за планированием и

реализацией муниципальных программ

Цимлянского района в соотвествии с требованиями

нормативных правовых актов Цимлянского района

Постоянно Отдел экономического

прогнозирования и закупок

Администрации Цимлянского

района, должностные лица,

ответственные за реализацию

муниципальных программ

Цимлянского района

Отсутствие нарушений при

реализации муницииальных

программ Цимлянского

района

7. Проведение мониторинга и усиление контроля за

формированием и исполнением муниципальных

заданий на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) бюджетными и автономными

учреждениями Цимлянского района

Постоянно Главные распорядители

бюджетных средств

Цимлянского района,

финансовый отдел

Администрации Цимлянского

района

Отсутствие нарушений при

формировании и

исполнении

муниципального задания

4

8. Обеспечить своевременное принятие нормативных

актов Цимлянского района и внесение в них

изменений, в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации

Постоянно Главные распорядители

бюджетных средств

Цимлянского района

Повышение качества

выполнения

муниципальных функций и

задач

9. Осуществление органом внутреннего

муниципального финансового контроля

контрольных мероприятий в части соблюдения

порядка и условий предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям

В соответствии

с планом

контрольных

мероприятий

на очередной

финансовый

год

Финансовый отдел

Администрации Цимлянского

района

Усиление контроля за

соблюдением получателями

субсидий порядка и

условий их предоставления

10. Совершенствование условий для повышения

качества организации и предоставления услуг в

сфере социального обслуживания и социальной

защиты населения

Постоянно Администрация Цимлянского

района

Управление социальной

защиты населения

муниципального образования

«Цимлянский район»

Усиление контроля за

осуществлением

государственных

полномочий в сфере

социального обслуживания

и социальной защиты

населения

11. Обеспечение надлежащего исполнения функций и

полномочий уредителя муниципальных

бюджетных и автономных учреждений

Цимлянского района

Постоянно Администрация Цимлянского

района

Отдел образования

Администрации Цимлянского

района

Отдел культуры

Администрации Цимлянского

района

Управление социальной

защиты населения

Надлежащее исполнение

функций и полномочий

уредителя муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений Цимлянского

района

5

муниципального образования

«Цимлянский район»

12. Проведение планерных совещаний по

рассмотрению актуальных вопросов в том числе:

соблюдение бюджетной дисциплины, выполнение

муниципальных задач и функций

Еженедельно Главы администраций

поселений Цимлянского

района, руководители

отраслевых (функциональных)

органов Администрации

Цимлянского района

получение полной

оперативной и достоверной

информации

13. Осуществление действенного контроля за

исполнением обязательств по заключенным между

Администрацией Цимлянского района и

профильными министерствами соглашениями на

всех стадиях их выполнения сторонами

Постоянно Должностные лица,

ответственные за выполнение

соглашений

Повышение эффективности

использования бюджетных

средств